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FUNDACAO COPEL m

Carteira do Plano

Rentabilidade acumulada dos tltimos 36 Meses

Carteira Prépria

Fundos de
Renda Fixa

Fundos de
Investimentos
em Agdes

Fundos de
Investimentos
Multimercados

Fundos de
Investimentos
em Participagbes

Total
%

2.046.745

644.291

330.035

190.034

108.950

3.320.056

100%

4,8%

FCCPI
FCCPII
FCRF CP
FCIMA-B |
FCIMA-B Il

FCFIA
FCFIAI
FCFIAIN
Atmos Inst
Bahia Smid
GAS Divid
FICFIA

FCOPEL FICFIM

BTG Infra Il
Kinea Il

Kinea IV
Stratus
Stratus IIl
Pétria Infra Il
Pétria Infra IV
Copa lll

Lacan Il

Lacan Il
Spectra Il
Spectra IV
Hamilton Lane
VCP Il Feeder

® Renda Fixa

& Renda Variavel
Multimercados

 Empréstimos

HFIPs

i Imdveis, Fll e CRI

Propria
292.266 Capitania
26.432 Icatu
83.968 FCopel
140.502 Bahia
101.123 Maud
58.566 Propria
66.572 JGP
50.606  AZ Quest
94.769 Atmos
30.554 Bahia
28.949 Vinci
19 Propria
190.034 FCopel
6.164 BTG
2.462 Kinea
9.386 Kinea
8.485 Stratus
11.078 Stratus
13.082 Patria
2.762 Patria
1.015 Copa
7.163 Lacan
1.687 Lacan
14.207 Spectra
17.645 Spectra
7.822 H. Lane
5.992 Vinci

Veiculos RS mil RS mil Gestdo
Total

1.970.578

3.538
7.969
124.067
90.402

389
2.719
5.454
7.182
4.326

899

28

2.217.552
66,8%

Rentabilidades do Plano (%)
i Jul Ago Set

Ano

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Out Nov Dez Ano Atuarial
0,14 1,10 1,32 0,06 0,40 0,41 -0,12 1,01 0,07 2,29 0,74 0,89 8,61 12,44
2,59 1,75 1,05 1,39 -0,13 0,27 1,89 1,27 1,30 2,36 0,89 2,31 18,27 12,57
0,79 -0,40 -0,70 1,21 L7 -2,82 0,68 -0,51 1,07 1,71 -1,28 0,55 AL 11,90
22,21 2,26 1,64 1,71 2,28 1,09 1,16 3,37 22,39 1,42 1,02 -0,94 10,71 12,34
0,87 1,59 1,53 2,29 0,98 0,88 0,38 -0,49 0,38 1,50 0,94 1,42 12,94 17,40
1,08 1,61 2,78 1,97 0,32 1,55 1,90 1,02 1,08 1,33 0,27 1,50 17,04 12,76
1,67 2,11 0,64 0,32 -0,23 0,47 2,08 1,38 1,43 0,34 0,04 1,19 12,01 7,99
2,42 0,80 0,39 0,36 41,19 0,33 2,11 0,09 0,57 3,73 1,00 1,00 12,15 9,43
2,77 0,46 0,64 1,30 1,95 2,23 1,19 0,10 1,74 1,84 -0,50 2,83 17,78 10,31
0,62 -0,45 -6,61 1,90 1,18 1,56 2,82 -0,29 -0,56 0,69 2,81 3,62 7,13 10,46
0,05 -0,01 0,76 1,40 1,52 1,07 4,88 6,23

148.387

Plano | 14,00% 2011

2012

Atuarial ' ] 34,25% 2013

2014

el | 13,75% 2015

2016

IMA-B b 4516% 2017

2018

Ibovespa P 7427% 2019

2020

2021

Carteira do Plano (R$ mil)
Titulos Publicos
SELIC IPCA

45.095 1.925.482 - 231 - -
> = > 107.606 = 24.144
1.534 2.004 - 19.430 - 12.882
7.969 = > 59.532 > =
19.540 104.527 - - - -
5.688 84.714 - - - -
389 = > > > =
2.719 - - - - -
5.454 - - - - -
7.182 - - - - -
4.326 = - - 10958 - 10.958 =
899 - - - - -
28 = = = = =
100.824 2.116.728 > 175.841 -  10.958 37.026
3,0% 63,8% 0,0% 5,3% -0,3% 1,1%

" Taxa Minima Atuarial: INPC + 5,5% a.a. até 31/03/2020, INPC + 4,5% a.a. a partir de 01/04/2020 até 31/03/2021 e INPC + 4,35% a.a. a partir de 01/04/2021.

4,5%

231

1.151

4

1.386

0,0%

1

0,0%

18

71.104

2,1% 0,0%

31.746
61.961
45.932
88.236
36.853
22.417

303.314
9,1%

16.497
874

190.034

190.034
57%

6.164
2.462
9.386
8.485
11.078
13.082
2.762
1.015
7.163
1.687
14.207
17.645
7.822
5.992

108.950
3,3%

47.570

47.570
1,4%

28.364

129.965
1.116

159.445

4,8%

104

RO SR

oW

148
0,0%

Titulos Privados FIDC Outros Agdes e Fundos utros p Iméveis, Caixa Contas a
IGPM Total PRE CDI IPCA Outros Ativos RF Opgdes RV Ativos RV timos Fll e CRI Pagar/Rec

162
20
3.910

539

26.428
1.874
789
660
332
5.633

28.431
0,9%

Departamento de Gestdo de Investiment



